
EDİTÖRDEN / EDITOR'S NOTE

Değerli Okuyucular! *İlahiyat Arařtırmaları Dergisi*'nin ikinci sayısı ile huzurlarınızdayız.

Sizlerle tekrar buluşmanın onur, gurur ve mutluluğu içerisindeyiz. Derginin yayın hayatına başlaması münasebetiyle tebriklerini ileten çok değerli akademisyen ve okurlarımıza teşekkürler ediyorum.

Dergimizin ikinci sayısında da ilahiyat arařtırmalarına çeşitli bakımlardan katkılar sağlayacak olan birbirinden değerli arařtırma, çeviri ve tanıtma yazıları yer almakta.

Makalat kısmının birinci arařtırması olan Dr. Hatice Acar'ın "İlkokul Çağı Çocuklarında İnanç Gelişimi" başlıklı makalesinde bir nevi inanç gelişimi teorisi test edilmiştir. Makale eğitim, din, eğitimi, psikoloji ve din psikolojisi sahasında kullanılabilir veriler içermekte olduğundan, ilkokul dönemi çocuklarının inanç gelişiminde olumlu unsurların devamının sağlanmasında; olumsuz olan ve olabileceklerin de denetimde tutularak olumlanabilmesi yolunda gerekli tedbirlerin alınmasında kullanılabilir önemli sonuçlar içermektedir.

İkinci makale "Kırâatlerin Tevâtürü Bağlamında Tenkîd Meselesi" başlığını taşımaktadır. Dr. Osman Bayraktutan makalesinde yedi kıraat imamına yöneltilen eleştirilerden bahsetmekte ve söz konusu kıraatleri tevâtürün şartları bağlamında değerlendirmektedir.

Dr. Hüseyin Şahin'in "Delilcilik Bağlamında Tanrı İncancının Rasyonelliği" başlıklı makalesi, Aydınlanma etkisiyle ortaya çıkan delilcilikğe odaklanmaktadır. Yazar konuyu daha çok delilci teist Richard Swinburne ile onun görüşlerine karşı çıkan 'reformcu epistemoloji' akımının en önemli savunucusu Alvin Carl Plantinga'nın görüşleri doğrultusunda işlemektedir. Dr. Şahin, sonuç olarak ateistik ve teistik delilcilik ile 'reformcu epistemoloji'nin arasındaki en büyük farkın, 'reformcu episte-

moloji'nin bir kanıtla desteklenmese bile Tanrı inancının rasyonelliğini savunması olduğunu okurlarla paylaşmaktadır.

Dr. Emre Çavdar ise “Lâ-i Nâfiye li'l-Cins' ve Kur'ân-ı Kerim'deki Kullanımları” başlıklı makalesinde 'Lâ-i Nâfiye li'l-Cins' edatının Arapçadaki genel kullanımını ile ilgili bilgi verdikten sonra Kur'ân'daki kullanımlarını mutlak zamanda ve mukayyet zamanda olumsuzluk anlamları açılarından incelemektedir.

Dr. Arif Atalay makalesinde sosyal hayatın vazgeçilmez bir unsuru olan rehin akdini İslam Hukuku merkezli olarak ele almakta, borçlu ve borç veren açısından bunun faydalarını işlemekte, konuya ilişkin tarihi ve güncel örnekler sunmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Mustafa Öztoprak “Cevşen-i Kebîr ile İlgili Rivâyetlerin Tespit, Tahlil ve Değerlendirmesi” başlıklı makalesinde Şiilerin ikinci derecede kaynaklarında bulunan ve Sünnî düşünceyi dikkate alan hadis kitaplarının hiçbirinde yer almayan Cevşenin isnad ve metin açısından tespitine çalışmakta, bunu mezheplerin bakışları ve âlimlerin görüşleriyle değerlendirmektedir. Makale İslam'da dua, tedbir, tevekkül anlayış ve uygulamalarının nasıl olması gerektiğine cevşen vesilesiyle ilmî bir vurgu niteliği taşımaktadır.

Ar. Gör. Aziz Siler ise “Arapçada 'Müfred Garib Lafızlar' ve Çeşitleri” başlıklı makalesiyle Arap dilinde garip olarak değerlendirilen lafızların çeşitleri ve özelliklerini örneklerle sunmaktadır.

Tercümat kısmında ise Dr. Osman Bayraktutan, Arthur Jeffrey'in “Kur'an'ın Metinsel Tarihi” (The Textual History of the Quran) adlı çalışmasını Türkçede sunmaktadır.

Dergimizin *Kitabiyat* kısmında Zeynep Betül Önder Arpa'nın, Şaban Öz'ün *Siyer Tasarımı* adlı kitabına; Osman Curuk'un, Nizamettin Parlak'ın *Endülüs'ün Çöküşü: Benî Ahmer'de Darbeler ve İsyalar* adlı kitabına; Hümeýra Tetik'in ise İbrahim Sarıçam'ın *Hizmet Osmân* adlı kitabına yazdıkları tanıtımlar yer almaktadır.

İctimaiyat kısmında ise farklı süreli yayınlardaki gezi notlarıyla yakından tanıdığımız çağdaş seyyah Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu'nun 2-5 Mayıs 2014 tarihinde gerçekleştirdiği “Doğu Azerbaycan ve Tahran Gezi Notları” türkü sözleri ve fotoğraflar eşliğinde sunulmaktadır.

Çok değerli akademik çalışmalarıyla bu sayımızda yer alan yazarlarımıza, yazıların takip ve yayın işlemlerini büyük bir özveri ile yürüten editör yardımcılarım Fatih Özkan, İlyas Altuner ve Kenan Demirtaş'a çok çok teşekkür ediyorum.

Yeni akademik paylaşımlarla nice İLADER sayılarında buluşmak üzere efendim.

Eyüp BAŞ
Ankara 2014